
服装（制服）について 
 本校は「衣替え」の日時を設定していません。服装は気温、体調に合わせてください。 

 

 

 

 

 

 

季節は移り、朝夕すっかり過ごしやすくなりました。令和６年度の学校生活も前半が終わり、いよ

いよ後半へと進みます。感染症や発熱等の体調不良などについてもまだまだ心配な状況は続いており

ますが、教職員一同、さらに一致団結して、学校の役割を果たしてまいります。子ども達のよりよい

成長に向け、日頃より皆様に支えていただいていることを忘れず、実り多い秋となるよう努めてまい

ります。10月も本校教育活動への変わらぬご支援、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

運動会 9/27（金） 
 スローガン「ときはなて！！千代野っ子の力 全力・協力・努力」のもと運動会が行われました。

子どもたちは最後まで全力でやり抜き、クラスや学年の友達と協力し、暑い日の練習も努力して頑張

りました。運動会での成長を自信に変えて、これからもますます躍動的な活躍を心から期待しており

ます。 

 保護者の皆様には、運動会に関して様々なご理解やご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

白山市立千代野小学校 学校だより 

千代野小物語 NO.８ 
―かしこく やさしく たくましく―             令和６年 9月３０日（月） 

たてわり遠足 10月 29日（火） 予備日 11月 6日（水） 
◆行先は松任海浜公園です。 

 ◆行き帰りの歩行、及び海浜公園での活動すべて 1日を通して「たてわり班」で行います。 

 ◆海浜公園での主な活動は以下の通りです。 

  ➀ 海岸清掃  ② 昼食  ③ たてわり遊び 

 ◆当日は天候にかかわらず、遠足の服装、遠足の持ち物で登校します。 

◆遠足の有無にかかわらず１０月２９日（火）、１１月６日（水）の両日ともお弁当が必要に

なります。 

 ◆「たてわり班」とは、6年生をリーダーとする、1～6年生の異学年児童 17名程度のグル

ープです。各班に担当の教員を割り当てています。 

たてわり遠足みまもりボランティアの募集 

上記のようにたてわり遠足を実施します。そこで交通安全の見守りをしていただくボランティ

アを募ります。ボランティアの皆様は児童とともに歩き、お弁当も食べます。参加できる方は連

絡帳等で担任へお知らせください。予備日に参加できる方もお知らせください。 

前号でお知らせした
10月 30日から変更し
ました。 


